

[Formanden.]

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat til kommunen. (Om forhøjelse af personfradrag m. v.).

4) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om folkepension. (Om folkepensionsbidrag).

5) *Eventuelt: tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om vurdering og beskatning til staten af faste ejendomme.

6) *Eventuelt: tredje behandling af:*

Forslag til lov om ejendomsskyld til staten.

7) *Eventuelt: tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af visse regler om opkrævning m. v. af skatter og afgifter af fast ejendom.

8) *Eventuelt: tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme.

9) *Eventuelt: tredje behandling af:*

Forslag til lov om den amtskommunale beskatning.

10) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring af regulerings-tidspunktet for arbejdsløshedsunderstøttelse i 1966.

11) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i lov om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Vedrørende forhøjelse af ydelser m. v.) [af Chr. Madsen m. fl.].

12) *Valg af 1 medlem og 1 stedfortræder til landsnævnet for børne- og ungdomsforsorg (i stedet for fru Sofie Pedersen og fru Gertie Wandel).*

Mødet hævet kl. 18⁴⁵.

56. møde.

Torsdag den 27. januar kl. 10.

Formanden: I skrivelse af gårs dato meddeler socialministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring i lov om revalidering. (Om revaliderings- og forsorgsdirektoratet).

Udvalget angående forslag til lov om ændring i lov om vurdering og beskatning til staten af faste ejendomme, forslag til lov om ejendomsskyld til staten, forslag til lov om ændring af visse regler om opkrævning m. v. af skatter og afgifter af fast ejendom, forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme og forslag til lov om den amtskommunale beskatning har afgivet tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Socialministeren (Bundvad): Herved tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring i lov om revalidering. (Om revaliderings- og forsorgsdirektoratet).*

Lov om revalidering, der trådte i kraft den 1. oktober 1960, har i de forløbne 5 år dannet grundlag for en betydelig udbygning af revalideringsarbejdet her i landet.

I henhold til loven er der ydet individuel hjælp til revalidering af erhvervshæmmede, omfattende hjælpemidler af forskellig art, hjælp til særlig sygebehandling og til optræning, oplæring og anden uddannelse, ligesom der er ydet hjælp til arbejdsmaskiner og værktøj, til etablering af selvstændig virksomhed og til underhold under revalidering.

Der er endvidere etableret en række institutioner til arbejdsprøvning og optræning af invaliderede samt til iværksættelse af beskyttet beskæftigelse af invaliderede, der ikke kan opnå beskæftigelse på det almindelige arbejdsmarked. På grundlag af de i

[Socialministeren.]

loven indeholdte organisatoriske bestemmelser er der i vidt omfang sket en decentralisering af beføjelserne til at træffe afgørelse om ydelse af individuel bistand, således at afgørelsen i første instans i de fleste tilfælde ligger hos de ved loven oprettede 12 revalideringscentre eller de sociale udvalg.

Loven indeholder en bestemmelse om, at den skal optages til revision senest i folketingsåret 1965-66. Regeringen er imidlertid af den opfattelse, at loven fortsat udgør et tilfredsstillende grundlag for revalideringsarbejdet, og at der bør indvindes yderligere erfaringer inden for revalideringsarbejdet, inden der foretages en revision af loven. Det foreslås derfor, at revisionen af loven udsættes til folketingsåret 1970-71.

Administrationsudvalget af 1960 har i sin 4. betænkning foreslået, at der for at opnå en bedre koordinering af revalideringsarbejdet oprettes et direktorat, hvortil bør henlægges de ikke-departmentale opgaver inden for særfor sorgen og revalideringsområdet, der nu varetages af socialministeriet, invalideforsikringsrettens revalideringsafdeling, arbejdsdirektoratets virksomhed vedrørende revalideringscentrenes administration og sygekassedirektoratets revalideringsvirksomhed vedrørende hjælp ydet af invalideforsikringsfondens midler.

Regeringen har tiltrådt, at det foreslåede revaliderings- og forsorgsdirektorat oprettes, og i det foreliggende lovforslag er derfor foreslået en række ændringer af loven, der er en følge af direktoratets oprettelse. Jeg skal i denne forbindelse henlede opmærksomheden på, at stillingen i 29. lønningsklasse som direktør for den sociale særfor sorg er nedlagt ved normeringsloven for finansåret 1965-66, og at der i stedet er oprettet en stilling i 28. lønningsklasse som revaliderings- og forsorgsdirektør.

Efter lovforslaget skal invalideforsikringsrettens revalideringsafdeling omdannes til et revalideringsnævn med revaliderings- og forsorgsdirektøren som formand. Forslaget indeholder endvidere bestemmelser om, at revaliderings- og forsorgsdirektøren skal kunne bemyndiges til at godkende revalideringsinstitutioner efter lovens § 5 og beskyttede virksomheder efter § 10 samt uddannelsesforanstaltninger efter § 11. Det

foreslås endvidere at lovfæste den hidtidige praksis, hvorefter en del af medlemmerne af samordningsudvalget vedrørende revalidering udgør et særligt underudvalg, der bistår i sager om etablering og drift af revalideringsinstitutioner og beskyttede virksomheder og om uddannelse af personale. Ved lovforslaget stilles forslag om, at dette underudvalg fremtidig skal bistå revaliderings- og forsorgsdirektøren, og at denne skal være underudvalgets formand.

Lovforslaget indeholder herudover forslag til visse redaktionelle ændringer, der er en følge af ændringer i forsorgsloven og loven om invalide- og folkepension.

Samordningsudvalget vedrørende revalidering har enstemmigt tilsluttet sig, at en revision af loven udsættes til folketingsåret 1970-71, ligesom udvalget i det hele enstemmigt har tilsluttet sig det foreliggende lovforslag.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til tingets velvillige behandling.

Formanden: De under nr. 5 - 9 på dagsordenen opførte sager kan kun med tingets samtykke behandles i dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring i lov om offentlig forsorg. (Underholdshjælp i tilfælde af langvarig sygdom m. v.)

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 2) findes i tidenden sp. 3033).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget
vedtoges enstemmigt med 110 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.